

Сводный баланс ломбардов

Наименование показателей	01.03.2017 г.		01.03.2018 г.		Прирост, в %
	млн. сум	в% к итогу	млн. сум	в% к итогу	
Активы					
Кассовая наличность и другие платежные документы	745	1,1%	643	0,8%	-13,6%
К получению из банков	3 973	5,9%	3 501	4,1%	-11,9%
Кредиты, чистые	54 769	81,7%	68 289	80,6%	24,7%
Основные средства, чистые	1 207	1,8%	1 453	1,7%	20,3%
Начисленные проценты к получению	4 271	6,4%	5 197	6,1%	21,7%
Другие активы	2 096	3,1%	5 641	6,7%	169,2%
Итого активов	67 061	100,0%	84 725	100,0%	26,3%
Обязательства					
Кредиты к оплате	868	8,2%	980	9,8%	13,0%
Начисленные дивиденды к оплате	8 676	82,4%	7 665	76,4%	-11,7%
Другие обязательства	983	9,3%	1 385	13,8%	40,9%
Итого обязательств	10 527	100,0%	10 031	100,0%	-4,7%
Капитал					
Уставный капитал	13 147	23,3%	23 210	31,1%	76,5%
Резервный капитал	2 137	3,8%	3 249	4,3%	52,0%
Нераспределенная прибыль	41 251	73,0%	48 235	64,6%	16,9%
Итого собственного капитала	56 535	100,0%	74 694	100,0%	32,1%